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ör Svenska Spel betyder hållbar utveckling att i alla 

lägen balansera den affärsdrivande verksamheten 

med samhällsansvaret. Svenska Spel redovisar den 

långsiktigt hållbara utvecklingen genom de fem 

strategiskt viktiga ansvarsområdena; ekonomiskt ansvar, 

affärsetiskt ansvar, socialt ansvar, ansvar för medarbetarna 

samt ansvar för miljön.

Uppdrag, affärsidé, strategiska mål 

och  framgångsfaktorer

Svenska Spels uppdrag från ägaren är att bedriva spelverk-

samhet på ett ansvarsfullt sätt. 

Svenska Spel har en mycket tydlig avsikt att ansvars-

tagandet ska vara en naturlig del av spelupplevelsen och 

göra skillnad för spelarens val av spelalternativ. Företagets 

affärsidé har omformulerats under 2009. 

”Svenska Spel säljer positiva spelupplevelser för de 

många människorna, så att vi uppfyller vårt uppdrag från 

ägarna, med ambition om ett spelansvarsarbete i världs-

klass, och att våra medarbetare får utveckling, arbetsglädje 

och mening”.

 Enkelhet och sund tillväxt är de två framgångsfaktorer 

som beskriver hur Svenska Spel ska utföra såväl ledarskapet 

som arbetet inom företaget för att lyckas med det som 

man har föresatt sig. 

Detta är långsiktigt 
hållbar utveckling för Svenska Spel
Syftet med CSR* är att skapa långsiktigt hållbara fi nansiella och icke-fi nansiella vinster för 
samtliga intressenter. Svenska Spels grundinställning är att integrera CSR-strategierna, det 
vill säga strategierna för samhällsansvaret med de aff ärsmässiga strategierna utifrån 
intressenternas förväntningar och förutsättningarna på marknaden. 

Svenska Spels strategiska affärsmål fram till 2012 omfattar 

Kundmål, Ansvarsmål, Lönsamhetsmål, samt Medarbetar-

mål. 

Kundmålet: För att växa omsättningsmässigt och upp-

rätthålla en stabil marknadsandel, strävar företaget efter att 

fler människor som spelar för lagom stora summor pengar 

ska välja Svenska Spel framför andra spelbolag.

Ansvarsmålet: Att uppfattas som det schyssta företaget 

innebär att ansvarstagandet omfattar allt som företaget gör. 

Spelansvar, affärsetik och säkerhet är viktiga exempel på att 

alltid kombinera spelupplevelser med ett ansvar. Att helt 

enkelt vara det bästa alternativet på marknaden när det gäl-

ler att minska risken för spelberoende och tillhandahålla 

kunskap och stödsystem för att öka spelarnas möjlighet att 

spela tryggt, sunt och säkert. Spelansvaret ska vara lika inte-

grerat i marknadsföringen som i spelverksamheten. 

Lönsamhetsmålet: Goda intäkter, kostnadskontroll och 

bra resultat även på lång sikt innebär att, i linje med uppdra-

get, skapa en omtänksam och ansvarsfull miljö kring spelan-

det. För att lyckas med detta måste Svenska Spel ha en fort-

satt hög marknadsandel.

Medarbetarmålet: Att vara ett långsiktigt lönsamt före-

tag är bara möjligt om man har duktiga och kreativa med-

arbetare som mår bra och trivs på sitt arbete. 

F

>>
* CSR, Corporate Social Responsibility, det vill säga samhällsansvar. Se utförligare förklaring i Ordlistan sist i denna årsredovisning.
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Svenska Spel vill av bolagets viktigaste intressenter upp-

fattas som...

… det spelbolag som bäst förmår hantera samhällets krav 

på socialt ansvarstagande i samband med spelverksamhet,

… en seriös och uppskattad dialog- och diskussions partner 

som engagerar sig för att på bästa sätt utföra sitt uppdrag 

och föra branschfrågor framåt, 

… spelbranschens naturliga ledare, talesman och främsta 

källa till kunskap.

Intressentanalysen har därmed haft fokus på att identi-

fiera intressenternas behov och förväntningar samt hur 

man upplever Svenska Spels prestation i förhållande till 

affärsmässig betydelse inom områdena socialt ansvar, 

affärsetik samt miljöansvar.

Spelbranschens utveckling ur 

ett hållbarhetsperspektiv

Den totala kända spelmarknadens nettospelintäkter har 

ökat under senare år, medan antalet spelare har minskat 

och spelar basens medelålder har ökat. Till stor del handlar 

ökningen om de privata internetaktörernas intåg på mark-

naden. Totalt sett har spelproblemen bland befolkningen 

inte ökat. Däremot har problemen i vissa grupper, till 

 exempel bland unga män, ökat. 

Spelbranschens utveckling ur ett hållbarhetsperspektiv 

handlar till stor del om att ta till sig och agera utifrån den 

kunskap som finns kring socialt ansvar, affärsetik och säker-

hetsfrågor, till exempel genom att inte öka intäkterna på 

bekostnad av spelare i riskzonen. En förutsättning för att 

branschen ska kunna ta sitt samhällsansvar, är att regering 

och riksdag tydliggör och agerar utifrån klara och verk-

ningsfulla spelregler för hela branschen. 

Svenska Spels övergripande utmaning inom hållbarhet

Svenska Spel har tagit många steg mot en långsiktigt hållbar 

utveckling för företaget. En stor utmaning är dock de oreg-

lerade aktörerna vars satsningar gjort att den svenska spel-

branschens reklaminvesteringar ökat kraftigt de senaste 

åren. Svenska Spels uppdrag att beakta konsumenternas 

intresse av ett trovärdigt alternativ till illegal spelverksamhet, 

samt en väl utbyggd service såväl i storstad som i glesbygd, 

försvåras.  

HÅLLBARHETSREDOVISNING / HÅLLBAR UTVECKLING

Långsiktigt hållbar utveckling före 

kortsiktig  vinstmaximering

Svenska Spels mål är att sätta långsiktigt hållbar utveckling 

före kortsiktig vinstmaximering. Detta mäts genom ”sunda 

intäkter”. Det sociala ansvaret med spelansvar hamnar lätt i 

fokus vad gäller Svenska Spels samhällsansvar. Intressen-

terna visar dock  tydligt att man har höga förväntningar vad 

gäller såväl företagets ansvar för miljö som affärsetik och 

säkerhet. Svenska Spels övergripande mål inom dessa 

områden är att minska de egna koldioxidutsläppen fram 

till 2015 samt att motverka alla försök att utnyttja verksam-

heten till penningtvätt eller annan brottslig verksamhet. 

Svenska Spels CSR-mål och strategi

Svenska Spels övergripande CSR-mål är att genomföra och 

tydliggöra uppdraget att tillhandhålla spel på ett ansvars-

fullt, affärsetiskt och säkert sätt. Detta för att säkra en lång-

siktigt hållbar verksamhet och ett ökat förtroende för 

Svenska Spel som ett ansvarsfullt företag. 

CSR-strategin för att nå ovanstående mål grundar sig på 

fyra hörnstenar:

•  Samhällsansvaret är av högsta prioritet och ska 

 genomsyra hela företaget.

• Ansvaret vilar på kunskap och erfarenhet.

• Åtgärderna ska utgå från spelens riskfaktorer.

•  Arbetet ska tydligt kommuniceras såväl internt som externt. 

Riktlinjer för extern rapportering 
för företag med statligt ägande

Regeringen beslutade den 29 november 2007 om riktlinjer 
för extern rapportering för företag med statligt ägande. 
Dessa ersätter de tidigare riktlinjerna som beslutades 2002. 
 Rikt linjerna har kompletterats med utökade och tydligare 
 informationskrav avseende hållbarhetsinformation. De stat-
ligt ägda företagen lyder under samma lagar som privat-
ägda företag, exempelvis aktiebolagslagen, bokförings- 
och årsredovisningslagen. Riktlinjerna är ett komplement 
till gällande redo visningslagstiftning och god redovisnings-
sed. Företagen ska senast från och med det räkenskapsår 
som inleds den 1 januari 2008 rapportera enligt riktlinjerna.
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Ansvar och implementering

Svenska Spels avdelning CSR , som ingår i staben Informa-

tion & CSR, har ansvaret för övergripande policyer, strate-

gier, processer, verktyg och nyckeltal vad gäller etik- och 

ansvarsfrågor. CSR-avdelningen har även det övergripande 

ansvaret för den årliga hållbarhetsredovisningen. Beslut om 

policyer inom CSR-området fattas av Svenska Spels styrelse. 

Så här redovisar Svenska Spel ansvar och hållbarhet

Svenska Spel redovisar för tredje året i rad en hållbarhets-

redovisning i enlighet med riktlinjerna för Global Reporting 

Initiative (GRI). Rapportering sker en gång per år som en 

del av årsredovisningen. Redovisningen av Svenska Spels 

ansvarsarbete sker även i den samhällsrapport som 

Svenska Spels ägare Finansdepartementet begär in en 

gång per år. 

Intressenternas påverkan på verksamheten

Svenska Spel lät under hösten 2009 
genomföra en intressentanalys med hjälp 
av Intellectual Capital. I analysen fram-
kommer att intressenterna uppfattar att 
företaget både har förbättrat sin prestation 
och förnyat sig inom områdena miljöansvar, 
socialt ansvar samt aff ärsetik. Intressent-
erna har stor på verkan på Svenska Spels 
beslutsfattande, framför allt genom att 
kommunikation och transparens har 
kommit allt mer i fokus för företaget. 

Hållbarhetsredovisningen beskriver Svenska Spels arbete 

inom fokusområdena ekonomiskt ansvar, affärsetik och 

säkerhet, socialt ansvar, ansvar för medarbetarna samt 

ansvar för miljön. Svenska Spels prestation i relation till sin 

affärsmässiga betydelse inom fokusområdena socialt 

ansvar, affärsetik samt miljö har utvärderats i förhållande till 

företagets  nyckelintressenter. Ambitionen är att Svenska 

Spels prioriteringar av samhällsansvar ska stämma överens 

med de externa intressenternas behov och förväntningar. 

Urval av hållbarhetsdata för redovisningen har i ett första 

skede gjorts i ett antal workshops där berörda nyckelperso-

ner har medverkat. Data har sedan inhämtats från staber 

och verksamhetsområden. Controlling ansvarar för insam-

ling och kvalitetssäkring. 

Redovisningen gäller för kalenderåret 2009 och omfattar 

moderbolag och dotterbolag. Senaste rapporten (Hållbar-

hetsredovisning 2008) utkom i april 2009.    

Identifi erade nyckelfrågor (samtliga intressenter)

Miljöansvar Socialt 
ansvar

Affärsetik

Bedömningsvärde

Betydelse för affärsmässig 
framgång i nuläget

Uppfattad prestation 
i nuläget

Uppfattad förnyelse 
inom området

100

80

60

40

20

54

66

87

71

87

72
68 69 69

Kunskapsinhämtningsmetod i intressentanalysen

Identifiering och urval 
av intressenter samt 

anpassning av frågeställning

Strukturerade 
djupintervjuer,  

ett tillfälle per år

Nulägesanalys, 
rekommendationer 

och målsättning

Utveckling/
implementering


